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Wir machen Ausbildung für Deutschland, Österreich und Schweiz
Unser Ausbildungsportal: www.ibm.com/services/learning/de

Unsere Hotline +49-(0)1805 - 42 60 30 (12Ct proMinute)

Und per e-Mail bildung@de.ibm.com

Spezielle Angebote:
·IBM Education Card
Die IBM Education Card ist die individuelle Lösung für alle IT-Spezialisten. Mit Ihrer persönlichen IBM Education 
Card zahlen Sie ein Jahr lang nur noch die Hälfte des regulären Preises für jeden Kurs innerhalb des gesamten IBM
Angebotes! Je mehr Weiterbildungsangebote Sie nutzen, desto mehr Geld können Sie sparen und desto mehr 
können Sie aus Ihrem Ausbildungsbudget herausholen.
·IBM Education Pack
Das IBM Education Pack ist eine flexible Schulungslösung für Ihr Unternehmen oder Ihr Team. Wählen Sie aus ca. 
1000 Kursen, Konferenzen und E-Learning-Lösungen und sparen Sie bis zu 10 % des regulären Kurspreises!
·IBM Company Card
Mit der IBM Company Card erhalten Sie eine flexible Schulungslösung für Ihr Unternehmen: Feste Tagessätze 
geben Ihnen finanzielle Planungssicherheit, gleichzeitig können Sie unser Angebot uneingeschränkt nutzen. Je 
höher das Volumen, desto höher Ihre Ersparnis.
·IBM Inhouse-Trainings
Sie erhalten erstklassige IT-Ausbildung ohne Reisezeit und -kosten.

Die wichtigsten Infos
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DB2 ITES Team Deutschland, Österreich und Schweiz

Instruktoren/Consultants:

Deutschland:
Andreas Beck andreas_beck@de.ibm.com
Bernd Buchholz bbuchhol@de.ibm.com
Hans Herzog haherzog@de.ibm.com
Sabine Kaschta sabine_kaschta@de.ibm.com
Walter Huth whut@de.ibm.com

Schweiz:
Jiri Stary stary@ch.ibm.com
Bernhard Baumgartner  babe@ch.ibm.com

Österreich:
Arno Gabriel arno_gabriel@at.ibm.com

Assistant / Sachbearbeitung: 
Beate Neumayer beate@de.ibm.com +49 (0) 6131-84-6658

Segment Delivery Manager
Roland Edelmann edelmann@de.ibm.com +49 (0) 7032-15-1286

Und mehr als 10 Partner mit über 20 Spezialisten
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